requerido para el desempeño de los puestos bajo los cuales fueron contratados, con lo que 
se solventa parcialmente lo observado. 

2023-A-32000-19-2222-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,055,599.22 pesos (tres millones cincuenta y cinco mil quinientos noventa y 
nueve pesos 22/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos con 
recursos del fondo a 8 trabajadores que no acreditaron el nivel académico requerido para

[...]

documentación que acredite la entrega de un monedero electrónico, con lo que se solventa 
parcialmente lo observado. 

2023-A-32000-19-2222-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 14,100.00 pesos (catorce mil cien pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos 
financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la 
Federación, por la falta de documentación que acredite la entrega de un monedero 
electrónico a un trabajador por concepto de Medidas de Fin de Año, en incumplimiento de

[...]

acredite su permanencia en su lugar de adscripción y haber devengado los sueldos pagados 
durante el ejercicio fiscal 2023, con lo que solventa parcialmente lo observado. 

2023-A-32000-19-2222-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,139,824.47 pesos (un millón ciento treinta y nueve mil ochocientos veinticuatro 

pesos 47/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos a 3 trabajadores de los que 
no se presentó la documentación que acredite la prestación del servicio en su lugar de

[...]

quedan pendientes de justificar 1,850,090.08 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo 
observado. 

2023-A-32000-19-2222-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,850,090.08 pesos (un millón ochocientos cincuenta mil noventa pesos 08/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por la falta de aplicación de penas convencionales por el 

atraso en la entrega de los bienes adquiridos al amparo de los contratos SSZ-LPN-EA-

[...]

932057995-08-2023-001, SSZ-LPN-EA-932057995-07-2023-002, SSZ-LPN-EA-932057995-07-
2023-003, SSZ-LPN-EA-932057995-07-2023-004, SSZ-LPN-EA-932057995-07-2023-005, SSZ-
LPN-EA-932057995-07-2023-007, SSZ-LPN-EA-932057995-07-2023-009, SSZ-LPN-EA-
932057995-07-2023-011 y SSZ-LPN-EA-932057995-07-2023-014 por un total de 
1,642,816.08 pesos (un millón seiscientos cuarenta y dos mil ochocientos dieciséis pesos 
08/100 M.N.), y por falta de aplicación de la fianza de cumplimiento del contrato SSZ-LPN-
EA-932057995-07-2023-001 por 207,274.00 pesos (doscientos siete mil doscientos setenta y 
cuatro pesos 00/100 M.N.), por no cumplir con la entrega total de los bienes pactados, en 
incumplimiento de la Ley de Coordinación Fiscal, artículo 49; y de la Ley de Adquisiciones, 
Arrendamientos y Servicios del Estado de Zacatecas y sus Municipios, artículos 101, fracción